Subdiaconus autem amictu, albâ, cingulo, manipulo & tunicellâ.

Alii præterea inferiorum Ordinum Clerici, super pelliceo supra vestem talarem ornari debent: sin-

guli

guli prædicti cum tonsura ac biretis suis.

Nullum porro cadauer perpetuæ sepulturæ traditum, ex vlla cuiusuis Ordinis Ecclesia asportari liceat, nisi de licentia Ordinarij.

Laici cadauer, quolibet generis aut dignitatis titulo præditus ille fuerit, Clerici ne deferant, sed laici.

Corpora defunctorum in Ecclesia ponenda sunt pedibus versus altare maius, vel si conduntur in O-ratorijs, aut Capellis, ponantur cum pedibus versis ad illarum altaria, quod etiam pro situ & loco fiat in sepulchro. Presbyteri verò habeant caput versus altare.

Cæterum, nemo Christianus in communione fidelium defunctus, extra Ecclesiam aut cæmeterium ritè benedictum sepeliri debet. Sed si necessitas cogat ex aliquo euentu aliquando ad tempus fieri; curetur, vt quatenus fieri poterit, corpus in locum sacrum quamprimùm transferatur, & interim semper crux capiti illius apponi debet, ad significandum illum in Christo quieuisse.

Quibus non licet dari Ecclesiasticam sepulturam.

Ignorare non debet Parochus; qui ab Ecclesiasticâ sepulturâ ipso iure sunt excludendi: ne quen-

quam

quam ad illam contra Sacrorum Canonum decreta vnquam admittat.

Negatur itaque Ecclesiastica sepultura Paganis, Iudæis, & omnibus infidelibus, Hæreticis, & eorum fautoribus: Apostatis à Christiana fide, Schismaticis, & publicè excommunicatis maiori excommunicatione. Interdictis nominatim, & iis, qui sunt in loco interdicto, eo durante.

Seipso occidentibus ob desperationem vel iracundiam (non tamen si ex infania id accidentia) nisi ante mortem dederint signa poenitentiae;

Morientibus in duello, etiamsi ante obitum dederint poenitentiae signa.

Manifestis & publicis peccatoribus, qui sine poenitentia perierunt.

Iis, de quibus publicè constat, quod semel in anno non susceperint Sacramenta.

Confessionis & Communionis in Pascha, & absque vilo signo contritionis obierunt.

Infantibus mortuis absque baptismo.

Vbi verò in prædictis casibus dubium occurrerit, Ordinarius consulatur.

Exequiarum Ordo.

Constituto tempore, quo corpus ad Ecclesiam deferendum est, conuocetur Clerus, & alij, qui funeri interesse debent, & in Parochialem, vel in aliam Ecclesiam, iuxta loci consuetudinem, ordine conueniant: ac datis certis campanæ signis eo modo & ritu quo in loco fieri solet, Parochus indutus superpelliceo, & stolâ nigra, vel etiam pluuiali eiusdem coloris, Clerico præferente crucem, & alio aquam benedictam, ad domum defuncti uenâ cum aliis procedit, & ibi, si fuerit requisitus, Officium defunctorum absoluit, vel totum, vel ex rationabili causa saltem primum Nocturnum cum Laudibus, & aliis Orationibus. Distribuuntur postea cerei, & accenduntur intortitia: mox ordinatur Processio, præcedentibus laicorû Confraternitatibus, si adsint; tum sequitur Clerus Regularis & Secularis per Ordinem, binique procedunt, prælata Cruce, deuotè Psalmos, ut infra, decantantes, Parocho præcedente feretrum cum luminibus, inde sequuntur alij funes comitantes, & pro defuncto Deum ritè deprecantes cum silentio.